
 (whistleblowing) 

Organizace Domov pro mne, z.s. se sídlem na ul. Kounicova 299/42, Brno - 613 00, IČO: 
65350111, vedená u Krajského soudu v Brně, sp. zn. L5996, zavedla v souladu se zákonem 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, v platném znění, vnitřní oznamovací systém pro 
své zaměstnance a další osoby, které pro Domov pro mne, z.s. vykonávají pracovní nebo 
jinou obdobnou činnost jako například: dobrovolníci, praktikanti, stážisté, externí pracovníci 
nebo členové spolku. Tento systém je určený k podání oznámení o možném protiprávním 
jednání v rozsahu dle §2 odst. 1 zákona. Bližší informace ohledně postupu při řešení oznámení 
naleznete ve vnitřním předpisu HR 9. Ochrana oznamovatelů v interním systému 
GoogleWorkspace. 
 

 Tato platforma není určena pro klienty služeb, ti se mohou obrátit s podnětem nebo 
stížností zde 

. 
1. Vnitřní oznamovací systém 
 
Oznámení o možném protiprávním jednání lze učinit osobně, ústně či písemně u příslušné 
osoby, kterou je předsedkyně spolku: 
 
 
 
 
 
  
 

 Do 7 dnů je příslušná osoba povinna informovat oznamovatele o přijetí oznámení (to 
neučiní, pokud si to oznamovatel vysloveně nepřeje nebo by hrozilo prozrazení totožnosti 
oznamovatele). Příslušná osoba má 30 denní lhůtu na posouzení oznámení a informování 
oznamovatele. Tuto lhůtu lze prodloužit (až o 2x 30 dnů), o prodloužení musí být 
oznamovatel vždy informován. 

 Příslušná osoba učiní na základě šetření závěr o tom, zda došlo k protiprávnímu jednání 
či nikoli, zda bylo oznámení učiněno v dobré víře oznamovatele o pravdivosti informací 
uvedených v oznámení, jaké byly okolnosti protiprávního jednání a zapojené osoby a tyto 
závěry podloží důkazy, informacemi a dokumenty. Dle výsledků posuzování příslušná 
osoba navrhuje mimořádná a nápravná opatření a informuje všechny strany vhodným 
způsobem o výstupech posuzování. 

 Pokud Příslušná osoba došla k závěru, že existuje důvodné podezření na spáchání 
Protiprávního jednání, a současně získala od oznamovatele souhlas, neprodleně informuje 
příslušný správní, policejní nebo jiný orgán veřejné moci. Pokud je toto protiprávní jednání 
trestným činem, učiní o něm oznámení dle zákona vždy. 

 Oznamovatel musí jednat v dobré víře, že oznamované protiprávní jednání je skutečné a 
opírá se o pravdivá fakta. 

 Nelze oznamovat vědomě nepravdivé skutečnosti. Takové jednání může být 
sankcionováno (až do výše 50.000 Kč). 

 Na anonymní oznámení se tento systém nevztahuje a nebudou řešena. 

Ochrana oznamovatelů 

Mgr. Kateřina Havlíková 
   katerina.bucikova@gmail.com 
   604 200 143 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.domovpromne.cz/wp-content/uploads/2023/05/CHBOSA-Stiznosti-na-webu-1.pdf
mailto:katerina.bucikova@gmail.com
mailto:katerina.bucikova@gmail.com


 2. Vnější oznamovací systém 
 
Oznámení o možném protiprávním jednání lze učinit též externě, prostřednictvím 
zabezpečeného formuláře pro učinění oznámení Ministerstva spravedlnosti, a to na webových 
stránkách: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ .  

 

Osoby zvažující podání Oznámení o protiprávním jednání se před podáním vlastního 
Oznámení mohou bezplatně a důvěrně obrátit na Ministerstvo spravedlnosti písemně či ústně 
s žádostí o konzultaci v této věci: 

 

 
  

  

 

Ministerstvo spravedlnosti - konzultace 
   oznamovatel@msp.justice.cz 
   221 997 840 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

	(whistleblowing)

